
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 145 del 03-02-2020
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA FISSA 5: IMPEGNI DI SPESA

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 23
Proposta del settore n. 26

1/3



RICHIAMATA la determinazione n. 151 del 21/02/2019 con la quale si aderiva alla
convenzione Consip “Telefonia fissa 5”, stipulata tra CONSIP SPA e la ditta FASTWEB SPA ,
con sede in Milano, via Caracciolo 51, CF e P.Iva 12878470157, per la fornitura di servizi di
telefonia fissa in favore delle Pubbliche Amministrazioni;

DATO ATTO che la convenzione giungerà a scadenza il 2/10/2021 e che all’interno della
stessa è prevista una proroga opzionale di n. 12 mesi;

DATO ATTO che le verifiche relative ai requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 spettano a
Consip SpA;

RITENUTO di dover precedere all’assunzione di impegni di spesa per le annualità 2020 e 2021
(sino alla data di scadenza della convenzione);

PRESO ATTO della regolarità del DURC di Fastweb SpA prot. n.INPS 17500192 del
08/10/2019 scadenza 05/02/2020;

RICHIAMATO il codice identificativo gara (CIG) derivato rilasciato da ANC: 77404884C4;

RICHIAMATI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.;

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 166 del 19/12/2019 di approvazione del DUP
(Documento Unico di Programmazione) 2020/2022;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 167 del 19/12/2019 di approvazione del Bilancio
di previsione 2020/2022;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 22/01/2020 di approvazione del PEG
2020/2022;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018, con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata a partire dal 01/04/2018, provvedendo
alla definitiva approvazione dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come da allegati: A-
organigramma, B-funzionigramma, e C- risorse umane assegnate alle strutture, tutti facenti
parte integrante e sostanziale di tale provvedimento;

- il Decreto sindacale n. 16 del 18/07/2017 di incarico di Dirigente Area Risorse;

DATO ATTO che il provvedimento è assunto nell’ambito delle proprie competenze;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa,

1. di impegnare a favore di Fastweb SpA (con sede legale in Milano, via Caracciolo 51, C.F. e
P.Iva 12878470157) l’importo stimato di complessivi euro 40.874,59 oltre iva, ovvero euro
49.867,00 iva inclusa, con imputazione ai capitoli del bilancio di previsione 2020/2022 per le
annualità 2020 e 2021, come da tabella sottostante:

CAPITOLO Anno 2020 Anno 2021

800/20 € 3.300,00 € 2.450,00

815/20 € 500,00 € 400,00

980/20 € 690,00 € 522,00

1070/20 € 5.900,00 € 4.900,00

1200/20 € 2.200,00 € 1.650,00

1350/20 € 1.800,00 € 1.500,00

2/3



1495/20 € 1.600,00 € 1.200,00

1500/20 € 1.200,00 € 900,00

1545/20 € 2.500,00 € 1.900,00

1930/20 € 450,00 € 300,00

1950/20 € 1.100,00 € 825,00

2170/20 € 2.100,00 € 1.750,00

2284/20 € 300,00 € 225,00

2327/20 € 400,00 € 300,00

3685/20 € 700,00 € 525,00

3980/20 € 2.000,00 € 1.500,00

5364/20 € 1.300,00 € 980,00

TOTALE € 28.040,00 € 21.827,00

2. di dare atto che gli impegni di spesa relativi all’adesione dell’eventuale proroga, verranno
assunti successivamente;

3. di dare atto di aver verificato preventivamente:

- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2020/2022;

- l'esigibilità del debito, vale a dire che la prestazione sarà avviata e conclusa entro i relativi
anni di competenza;

- che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente atto, è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio così
come riformulato dalla L. 145/2018;

4. di dare atto che la spesa assunta sarà liquidata secondo il disposto dell’art. 29 del
regolamento comunale di contabilità,dietro presentazione di regolare fattura, nei limiti della
somma impegnata;

5. di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della legge
7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., è la dott.ssa Michela Palmili assegnata al Servizio
Finanziario ed Economato.

Data
03-02-2020

Il Responsabile del Servizio
SOTTOSANTI BIANCA

3/3


